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Republika e Kosovés
Republika Kesova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transportation

AT A - 08:08:2019 ' —— ?-q ,
REFERENC-§: _ O34 3% . 4]
| PER/ZA/TO: Betim Regica, Sekretar i Pérgjithshém 7
lcc: Pal Lekaj, Ministér i MI-sé &
| PERMES/PREKO/THROUGH: ' i T
NGA/OD/TROM: | Xhemé Veseli , Drejtor i DTT-s8 ™~ v L
Rekomandim/Propozim pér subvencionimin e

| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | linjave ekonomikisht t& pagéndrueshme |

I nderuar Sekretar,

Bazuar né nenin 4 | paragrafi 2, nenpragrafi 2.7; neni 17, paragrafl 4 t& Ligjit Ne.O4/L-179 pér
transportin rrugor, dhe 1A, Nr.26/2017 pér subvencionimin e linjave ekonomikisht 1& pagendrueshme né
transporiin ndér-urban t¢ wdhétaréve me autobus, Ministria mund 8 béjé subvencionimin e linjave
ckonomikisht te pagendrueshme dhe behet vetem ne ato relacione ne te cilat nuk mhbahet asnje nisje ©
tregullt sipas rjetit te linjave ndér-urbane te aprovuar nga Ministria ,

ME kuader 1€ evidencave t8 DVT'T-s8 kemi disa nisje né relacione € ndryshme g jang revokuar nga
MIT-ja sipas procedurave administrative q# parashiben sipas legjislacionit né fugi , dhe se operatoret e
transporlit nuk shprehin interesim te aplikajne per marrjen e nje nisje te lire ne keto relacione :

Maksimumi i nisjeve né njié relacion Eshté iri(3) nisje n¢ njé linjé apo relacion & caktuar ;
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1. Relacioni : Qabiér-zupg-koshtov-zhabar-Mitrovice dhe anasjelltas (MNjE Vajije —Ardhje)34 km

leoha e nisjes nga Qabér -Nisja 1 ....07;:30 - koha e kthimit nga Milrovica 10;00
koha ¢ nisjes nga Qabér -Nisja 2 ....12:00 - koha ¢ kthimit nga Mitrovica 13;30 ;
koha e nisjes nga Qabér ~Nisja 3 ....16;00 - koha e kthimit nga Mitrovica 18;30;

L

2. Relacioni : Llabjan-Novobérd- dhe anasjelltas (Nj# Vajtje =Ardhje)30 km

koha e nisjes nga Llabjani -Nisja 1 ...07:30 - koha e kthimit nga Novobérda,.08;00
koha e nisjes nga Llabjani -Nisja 2 ....13;30 - koha e kthimit nga Novobitrda 14,00
koha e nisjes nga Llabjani -Nisja 3 ....15;00 - koha e kthimit nga Novobérda 16;00

L A o

3. Relacioni : Kodra ¢ Minatoréve- Mitrovicg dhe anasjelltas (Mjé Vajtje —Ardhje} 5 km

# koha e nisjes Kodra ¢ Minatoréve -Nisja 1 ....07:30 - koha e kthimit nga Mitroviea 08,00 ;
* koha e nisjes Kodra e Minatoréve -Nisja 2 ....13;00 - koha e kthimit nga Mitrovica 13;30 ;

4. Relacioni : Bistrice ¢ shales -ceraj- Mitrovict dhe anasjelltas(Nj& Vajtje —~Ardhje) 60 km

» koha e nisjes nga Bisirica e Shales -Nisja 1....07:30 - koha e kthimit nga Mitrovica 10;00
koha e nisjes nga Bistrica e Shales —Nisja 2.....12:00 - koha e kthimit nga Mitrovica 13;30 ;
koha e nisjes nga Bistrica e Shales -Nisja 3....16;00 - koha e kthimit nga Mitrovica 18;30 ;

A o

3. Relacioni Vidimirig-Kroi i Vitakut-Mitrovicé- dhe anasjelitas (Nj& Vajtje —Ardhje)36 km

koha e nisjes nga Vidimiriq ~Nisja 1 ....07:30 - koha e kthimit nga Mitrovica 10;00
koha e nisjes nga Vidimirig -Nisja 2 ....12:00 - koha e kthimit nga Mitrovica 1330 ;
koha e nisjes nga Vidimirig -Nisja 3 ....16;00 - koha e kthimit nga Mitroviea 1830 ;

A

6. Relacioni Zhazhé-Mitrovicé- dhe anasjelltas(Njé Vajtje ~Ardhje)30 km

koha e nisjes nga Zhazha -Nisja 1 ....07:30 - koha e kthimit tiga Mitrovica 10;00
koha e nisjes nga Zhazha -Nisja 2 ....12:00 - koha e kthimit nga Mitrovica 13;30 ;
koha e nisjes nga Zhazha- Nisja 3...16;00 - koha e kthimit nga Mitrovica 18;30;

L

4 Misjet me kthim mbahen gdo dit gjaré @ré vitit

MeqenEse nj¢ numér i konsideruar 1 nisjeve t# lira & shpallura nga MIT-ja q& nga viti 2016 jang
anuluar pér shkak 1€ mos-aplikimit nga ana e operatoréve | respektivisht né disa relacione nuk kemi pasur 1
interesuar,

Andaj duke pas parasysh kété dhe duke u mbishtetur né legjislacionin e aplikuar né fugi gé rregullon
{ushén e transportit , DT rekomandon q# t& behet subvencionimi i linjave ekonomikisht te pagendrueshme
ne relacionet ¢ lartcekura ; konsiderohen si nisje 1€ lira dhe 1 nevojshme pEr gytetarét g8 shfrvtEzojng
shérbimet e transportit pér t8 pasur gasje né shérbimet me interes 1 pergjithshém
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+ Pérmbajija e shpalljes publike,

Shpallja publike pér paragitjen ¢ aplikacioneve pér subvencionimin e linjave ekonomikisht té

pagéndrueshme ni relacionet si vijon ;

I) Relacioni : Qabér-rupg-koshtov-zhabar-Mitrovice dhe anasjclltas;

2} Relacioni : Llabjan-Novobérd- dhe anasjelltas

3) Relacioni : Kodra ¢ Minatoréve- Mitrovicé dhe anasjelltas

4) Relacioni : Bistrice ¢ shales -ceraj- Mitrovicé dhe anasjelltas

5) Relacioni : Vidimiriq-Kroi i Vitakut—Mitrovicé- dhe anasjellias

6) Relacioni : Zhazhé-Mitrovice- dhe anasjelltas
+ Kushtet dhe kriteret pérzgjedhjes sé operatoréve;

1. Aplikacionin dhe (letpagesen -

2. Licenc# pér transport “C* ose “D” 1& léshuar nga Ministria e Infrastrukturés p&r (¢ cilén nuk &shid
inicivgr ndonji proceduré e peenllimit apu revekimit (Kopje)

3. Deshmilé mbi Kompetencin Profesionale pér menaxher te operatoril transporiues (CPC-origjinal
apo e nolerizuar),;

4. Menaxheri i operatorit te Transportit rrugor nuk mund le paragitet edhe s shofer per vertelim dhe
vazhdim te rendit te udhetimit:

3. Déshming pér numrin e shoferéve & punésuar:

1. 5.1.-pér relacionin deri ng 50 km s& paku njg( 1) shofer pér tre(3) 3 rende t& udhétimit;
il. 3.2.-p8r relacionin mbi 50 km si paku nj&(1) shofer pér dy(2) rende t& udhétimit;

6. Déshming pér kapacitetel pérkatése t8 autobuséve (3 destinimit ndér-urban @ regjistruar dhe 1@
siguruar ne Kosove dhe 1@ certifikuar nga MIT-ja sipas licencés “C* apo “D*” (librezat ¢ garkullinit,
polisa ¢ sigurimit dhe kartoni giashtémujor ne origjinal apo te noterizuar 1

# Kapacitelet tcknike (& prezanivara né lendén pérkatése do (€ kalkulohen né raport me numrin
& misjeve né transportin ndér-urban dhe até ndérkombétar n@ evidencat & DTT-sE;

1. Véretimin (jo m& 8 vieldr se 30 ditg) e organeve kompetente pér kontributet e @
punésuarve/vérietimi tatimor pér té punésuarit sipas pikés ( 4 dhe 5 ); kontratat e punés {origjingl
apo e noterizuara);patenté shoferi (kopie),

8. Tri kopje 1€ rendit (& udhétimit Pér 1€ cilin aplikon sipas formés dhe pérmbajties s& aprovuar nga
Ministria{origjinal).

9. Déshming se menagjeri dhe shoferét e operatorit aplikues jang ng marrdhénje 1@ rregullt pune,
Kontratat ¢ punés{origjinal apo t& noterizuara), Pasqyra e kontributeve pensionale apo vertetimi i
ATE-5E.

10. Me rastin e aplikimit pér vértetimin e rendit (& i & udhé&timit operatori do te paguaj tarifién prej;

# Ne relacionin deri ne 30 km 10 € per ¢do nisje;
# Ne relacionin deri ne 50 km 20 € per edo nigje, dhe
# Nerelacionin mbi 30 km 30 € per gdo nisje

Il. Déshmité pér nisjet nése poscdon ni ransportin ndérurban ([ kopjet & rendeve t¢ udhdtimit @
vérictuara nga Ml-ja) dhe transportin ndérkombétar(kopjet ¢ lejeve pér operim ne transportin
ndérkombétar ¢ viértetuara nga Ml-ja), Mi-jo mbang @ drejtén e wverifikimit 8 & githa nigjeve
ndérurbane dhe lejeve @ transportili ndérkombétar q& posedojni operatorét duke u mbEshlehr ng
evidencat e DTT-s&(kopje).

12. Pagesat do te behen sipas faturés se léshyar nga Olruesi i Shérbimeve ng llogaring bankare 1&
ofruesit te sherbimeve (operatorit te transportit ).

13. Pagesa mujore pas pranimit te raportit te - sherbimeve-kilometrave (e realizuara dhe te pranuara nga

menaxheri i projektit/personi pergjegjes i Mit-s8 te shogeruara me tahografet.
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14. Tahografet kopje duhet te Jene te vertetuar nga origjinali nga ana e Menaxheril te Operatorit
Fkonomiké

15. Raporti i realizimit 1 sherbimeve duhel te jetidentik me kohen e nisjes ; kilometrat e kaluara dhe te
regjisiruara ne tahogral,

[6. Me tahogral nuk guxon te intervenohet dhe te ket korigjime .

17, Tahografet jo ne rregull do te refuzohen nga pagesa dhe pranimi i sherbimeve |

I8. Per tahografel jo ne rregull pergjegjes eshte Operatori ekonomiks :

19. Subvencionimi i linjave ekonomikishi te pagendrueshme eshte njézet cent(0.20 euro Ipr kilometer;

20. Rendi i udhetimit pér subvencionimin e linjave ekonomikisht te pagendrueshme, vertetohet per
dymbedhijet (12) muaj me mundesi vazhdimi edhe per dymbedhjer(12);

#* Ményra e Aplikimit:

L. Aplikacioni i plotésuar se bashku me dokumentacion duhet & dorézohet ng Arkivin & MIT-s& Ish
ndértesa e GErmisé nga data:

# 15.08.2019 deri me datén: 26.08.2019 np ora 12.00

2. Dokumentacioni dorézohet n¢ nje origjinal dhe nj¢ kopje ne dv zarfe te vepanta. Zarfet jang (e
mbyllur dhe shénuar “te mos hapet™,

3. Komisioni do & zgjedh aplikacionin i cili | ka plotésuar me s& mir kriterel ¢ pércaktuara ne
shpalljen publike;

4. Hapja e aplikacioneve behet ne lokalet e MIT-sé
(Departamenti § Transportit Tokésor me datién:26.08.2019 ng orén:13.30;

3. Informatat mé t& hollésishme merren né zyrén NraC109, Ish ndénesa ¢ GEnmise.
Tel. 038 211 511,038 213 394,

I téré dokumentacioni duhet t# jeté i vulosur dhe nénshkruar nga menaxheri i operatorit apliknes si
dhe i numéruar pér ¢do fleté te dokumentacionit, Aplikacioni i pa kompletuar ,pa nénshkruar dhe pa
vulosur nga menaxheri i operatorit transportues nuk do t& shqyrtohet fare dhe do té konsiderohet i
anuluar.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Governmnent

Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastructure and Transportation

Aplikacion N

Pér pér subvencionimin e linjave ckonomikisht & pagéndrueshme “

Relacioni:

Operatori ©_

Licenca nr. ) Komuna

e-mail:

Tel-fax:

Fletépagesén pér ¢do nisje né vlerg prej;
# Nerelacionin deri ne 30 km 10 € per ¢do nisje;
#  Nerelacionin deri ne 50 km 20 € per ¢do nisje, dhe
# Me relacionin mbi 50 km 3 € per pdo nisje

Relacioni: dhe anasjelltas
1 2 3
Nisja: ! / / / ! !
Kthimi: ! ! / ! / /
Ewmri dhe mblenri i menaxheri, ) ditt c aplikimii Vuln dbe nEnshbrimi
Virejtje:
Pér te dhiéna jo te subia pérgjigict menaxheri i Operatorit Transportues,
Me respeki

Fage 5 nga 5




